ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2011 № 18

О введении ограничения пребывания граждан в лесах городского поселения Видное

в период высокой пожарной опасности в 2011 году

 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности

в лесах», постановлением Губернатора Московской области от 17.02.2011 года № 9-ПГ «О

введении в Московской области режима повышенной готовности», в целях обеспечения защиты

населения и лесов от пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничение доступа людей и автотранспорта в наиболее опасные в пожарном

отношении зоны лесов с 1 мая 2011 года.

2. Просить руководителя Подольского филиала ФГУ «Мособллес» установить вдоль

автомобильных дорог стенды и стандартные знаки по пожарной безопасности, о запрещении

въезда в лес и разведении костров,  на съездах дорог в лесные массивы установить заграждения,

шлагбаумы.

Срок: до 10 июня 2011 года.

3. Просить отдел надзорной деятельности по Ленинскому району Главного управления МЧС

России по Московской области совместно с Видновским ГОМ УВД по Ленинскому

муниципальному району незамедлительно проводить расследование случаев въезда в лес,

возникновения лесных пожаров, принимать меры по привлечению виновных лиц к

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Отделу территориальной безопасности администрации городского поселения Видное

(Иванов П.А.):

4.1. совместно с Подольским филиалом «Мособллес», Видновским ГОМ УВД по

Ленинскому муниципальному району, отделом надзорной деятельности по Ленинскому

району Главного управления МЧС России по Московской области регулировать режим

ограничения посещения населением лесных массивов в зависимости от погодных и

лесорастительных условий;

4.2. обеспечить своевременное информирование населения о состоянии пожарной

безопасности и правилах пожарной безопасности в лесах.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Видное

(Спаськов А.Ю.) принять меры по недопущению свалок мусора на территориях, приближенных к

лесным массивам и населенным пунктам.

6.  Рекомендовать территориальным федеральным органам исполнительной государственной

власти, расположенных на территории городского поселения Видное провести мероприятия по

обеспечению пожароустойчивости объектов федеральной собственности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

территориальной безопасности администрации городского поселения Видное Иванова П.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

Глава городского поселения Видное                                                                             С.Н.Троицкий